
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) – 

Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79 

Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. e data vedi segnatura 
 

OGGETTO: DETERMINA affidamento diretto ex art. 35, co. 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016  

ADESIONE MEETING INTERNAZIONALE Progetto internazionale “MULTIKULTURA” AMCM 

Regione Lombardia – Gestito da I.C. di CISERANO Scuola Capofila –  

Totale Lordo omnicomprensivo E.   300,00  (trecento,00) 

C.I.G.:    ZF1331777F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1999 n. 59»; 

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche» ai sensi dell’art. 1, co. 143 della legge del 13/07/15, n. 107; 

VISTO il D. lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 «Codice dei contratti pubblici», recante l’attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24UE e 2014/25/UE; 

VISTA la delibera dell’ANAC del 26/10/2016, n. 1097 - linee guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18/04/16 n. 

50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici d’importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

RITENUTO di avvalersi di una procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento della fornitura in oggetto, in 

quanto maggiormente corrispondente alla tipologia  di approvvigionamento ed in considerazione del valore 

economico della spesa, dei costi e dei tempi necessari al approvvigionamento; 

VISTO il regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisti di lavori, 

servizi e forniture; 

RILEVATA l’inesistenza di convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, co. 1 della legge 488 del 1999, 

avente come oggetto “Beni/servizi non compatibili con quelli relativi alla presente procedura”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001, dall’art. 1, co. 78 della legge n. 107 del 2015 

e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/18; 

DATO ATTO che l’art. 32, co. 2 del D. lgs. N. 50/2016 ha stabiliti che per gli appalti di valore 

inferiore ad € 40.000,00 la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all’affidamento dell’appalto 

adottando un unico provvedimento e che il contratto verrà stipulato con lettera d’ordine sottoscritta dal 

Dirigente Scolastico; 

 

 

http://www.iccolognoalserio.edu.it/
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it
Protocollo 0003767/2021 del 18/09/2021



 

VISTO L’evento relativo al 15° meeting internazionale “MULTIKULTURA” che si terrà a Taormina il giorno 

24 e 25 settembre 2021; 

TENUTO CONTO della proposta giunta a codesto istituto via mail prot. N. 3519 del 31.08.2021 da parte  

dell’istituto Comprensivo di Ciresano Scuola Capofila Regionale individuata con attestazione ufficiale n. 

1096/ter, di invito ad aderire alla rete interistituzionale – Progetto internazionale multikulturalità AMCM 

Regione Lombardia; 

CONSIDERATA la necessità di presenziare al suddetto Meeting la cui adesione è stata deliberata in 

Collegio Docenti in data 1 settembre 2021; 

PRESO ATTO della disponibilità dei partecipanti, Dirigente Nicosia Manuela, Prof.ssa Silvia Carne, 

Docente Silvia Garlini a presenziare al suddetto Meeting; 

VISTA la comunicazione dell'associazione AMCM che prevede un costo di € 100,00 a partecipante (anche 

per la produzione dell'attestato di partecipazione) da versarsi con b/b sul conto corrente dell’Istituto 

Ciserano in quanto scuola capofila regionale; 

ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio per 

l’esercizio finanziario 2021 e che verrà finanziato con l’utilizzo del suddetto Cap. P04.; 

 

DETERMINA 

 
- Di voler partecipare al suddetto Meeting in presenza, che potrà versare direttamente con Bonifico Bancario 

sul conto IT44M0100003245130300309880 intestato a ISTITUTO COMPRENSIVO DI CISERANO 

indicando come causale "Partecipazione al Meeting AMCM 2021". Si ricorda che l'adesione alla rete 

Multikulturalità è gratuita come previsto dalla L. 107/2015, solo la partecipazione al meeting (facoltativa) 

prevede il costo di partecipazione 

Successivamente alla partecipazione al meeting l’Istituto riceverà dal presidente e dalle autorità gli   
Attestati 
 
- di impegnare sul Capitolo P04 dell’esercizio finanziario 2021, il compenso Lordo omnicomprensivo a carico 
dell’Istituto E.  300,00   (trecento,00) 
 
- Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, e dell’art. 5 della legge del 7 agosto 1994, n. 241 e articoli 9 e 10 

D.P.R. 207/2010, viene individuato quale responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Manuela 

Nicosia 

- Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito di questa Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla Trasparenza, in base agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33/2013, dalla 

legge n. 190/2012 e dall’art. 29 del citato D.lgs. 50/2016. 

 

 

         Il  Dirigente Scolastico 

                             Prof.ssa  Manuela Nicosia 
         Documento firmato digitalmente ai sensi  del C.D. 

                   (Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG)
	C.I.G.:    ZF1331777F
	DETERMINA

		2021-09-18T00:18:13+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MANUELA NICOSIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




